UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000, - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG, CEP 39100-000 Telefone: (38) 3532-1200

http://www.ufvjm.edu.br

EDITAL Nº 32/2024 - PROGRAD/DRCA
RETIFICA O CRONOGRAMA

MATRÍCULA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - EAD - 2024/2

A Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM, por meio da Pró-Reitoria de Graduação – Prograd,
torna público a retificação do cronograma de matrícula dos cursos EaD acima descritos, conforme item 8.2. do Edital nº
26/2024 - DRCA/PROGRAD.

ANEXO I
CRONOGRAMA DE MATRÍCULA EaD

2º SEMESTRE 2024

PERÍODOS/
DATAS

PROCEDIMENTOS, CHAMADAS E MATRÍCULAS PÁGINA ELETRÔNICA

11/07/2024
Publicação do Resultado do Processo Seletivo
2024/23/1

http://www.ufvjm.edu.br/copese/ead.html

11/07/2024 Publicação do Edital de Matrícula (1ª Chamada) http://www.ufvjm.edu.br/copese/ead.html

de 15/07/2024
até 23h59 de
19/07/2024

Matrícula online dos candidatos selecionados 1ª
Chamada (cadastro no Pressiga e envio de
documentação através do preenchimento do
Formulário de Matrícula on-line (Google Forms)

https://void.ufvjm.edu.br/pressiga

25/07/2024 Publicação da 2ª Chamada
http://www.ufvjm.edu.br/copese/ead.html

26/07 a 29/07

Matrícula online dos candidatos selecionados 2ª
Chamada (cadastro no Pressiga e envio de
documentação através do preenchimento do
Formulário de Matrícula on-line (Google Forms)

https://void.ufvjm.edu.br/pressiga

30/07 e
01/08/2024

Confirmação de Matrícula (obrigatória).

Deferimentos ocorridos após essa data terão 01
(um) dia útil para a Confirmação.

https://void.ufvjm.edu.br/pressiga

05/08/2024
Previsão de Início do Semestre Letivo EaD 2024/2 -

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Diamantina (MG), 18 de julho de 2024.

Fernando Oliveira Gonçalves Prof. Douglas Sathler dos Reis
Diretor de Registro e Controle Acadêmico Pró-Reitor de Graduação

EDITAL Nº 32/2024 - DRCA/PROGRAD RETIFICA O EDITAL Nº 26/2024 MATRÍCULA EAD - 2024/2 CURSO: ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 1

http://www.ufvjm.edu.br/
http://www.ufvjm.edu.br/copese/ead.html
http://www.ufvjm.edu.br/copese/ead.html
https://void.ufvjm.edu.br/pressiga
http://www.ufvjm.edu.br/copese/ead.html
https://void.ufvjm.edu.br/pressiga
https://void.ufvjm.edu.br/pressiga

		2024-07-18T16:58:32-0300

		2024-07-18T17:11:32-0300